
Protokół Nr XVIII/2019 

 Z obrad  XVIII sesji Rady Miasta Rypin  w dniu 30 grudnia 2019 roku  w Urzędzie Miasta Rypin pod 

przewodnictwem  p. Sławomira Malinowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

 

Na stan  15 radnych obecnych było  14. 

Lista obecności  stanowi  zał. Nr  1do protokołu.  

Sesja  trwała  od godz. 10.00 do godz. 12.00 

 

Porządek obrad : 

1. Sprawy organizacyjne  : 

              a/ otwarcie  obrad XVIII sesji i stwierdzenie quorum 

              b/ przyjęcie porządku obrad, 

              c/ przyjęcie protokołu  XVI i XVII sesji.  

              d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego  Rady Miasta. 

2. Sprawozdanie Burmistrza miasta Rypin z działalności w okresie od XVI sesji Rady Miasta , w    

              tym z realizacji  uchwał.  

3. Sprawozdanie  z prac Komisji Rady Miasta Rypin. 

4.           Uchwalenie budżetu miasta Rypin na 2020 rok : 

              a/ odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem  burmistrza, 

              b/ przedstawienie  opinii Regionalnej Izby  Obrachunkowej , 

              c/ odczytanie  opinii komisji Rady przez jej przewodniczącego  lub zastępców, 

              d/ przedstawienie stanowiska  burmistrza  do opinii, które może być podtrzymujące 

                   swoje pierwotne  stanowisko wyrażone   w projekcie  budżetu lub przychylające  się 

                  do opinii komisji w całości  lub   w poszczególnych  jej punktach, 



               e/  dyskusja  nad  wszystkimi  nie uzgodnionymi  sprawami, 

                  f/ głosowanie każdego nie uzgodnionego stanowiska osobno, 

                  g/ podjęcie uchwały  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

                      Gminy Miasta  Rypin  na lata  2020-2027( projekt uchwały  Nr XVIII/126/2019) 

                   h/ głosowanie całej uchwały  budżetowej ( projekt uchwały Nr  XVIII/127/2019). 

 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zatwierdzenia planów pracy Komisji  Rady Miasta Rypin (projekt uchwały Nr     

    XVIII/128/2019), 

b/ w sprawie  przyjęcia  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   

    oraz Programu  Przeciwdziałania  Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2020 ( projekt   

    uchwały Nr  XVIII/129/2019, 

6. Wnioski  i informacje . 

7. Zamknięcie  obrad  XVIII  sesji  Rady Miasta Rypin.  

 

Ad. 1a.  

Przewodniczący  Rady Miasta   otworzył  obrady XVIII sesji, stwierdził  quorum. Powitał  wszystkich  

przybyłych na obrady sesji. 

 

Ad.1b 

Porządek obrad  sesji  wraz z materiałami radni otrzymali  w ustawowym terminie . Przewodniczący 

Rady  wnioskował o wycofanie  z porządku obrad punktu 5c i 5 d. Dotyczy to projektu uchwały  

zmieniającej  uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2019 rok i zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej gminy Miasta Rypin na 2019-

2027 rok. Nie ma zmian budżetowych na koniec roku, w związku z czym nie ma potrzeby 

procedowania  tych uchwał.  

Poddał wniosek pod głosowanie.    



Rada Miasta Rypin 14 głosami  „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła. 

Protokół głosowania imiennego  stanowi zał. nr  2 do  protokołu.  

Następnie Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie  porządek  obrad sesji uwzględniający 

przyjęte zmiany. 

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  przyjęła  porządek obrad  sesji. 

Protokół głosowania imiennego  stanowi zał. nr  3  do  protokołu. 

 

Ad.1c  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „ za „ jednogłośnie  przyjęła protokół  XVI i XVII sesji. 

Protokół  głosowania  imiennego  stanowi  zał. nr 4 do protokołu.  

 

Ad. 2.  

Burmistrz Miasta  informował m.inn : 

1. Trwają prace przy budowie ścieżki rowerowej i chodników przy ul. Mławskiej na odcinku od 

ul. Młyńskiej do torów. Termin umowny zakończenia robót określony na dzień 2 grudnia nie został 

dotrzymany i naliczone zostaną stosowne kary umowne. Zadanie zostanie rozliczone powykonawczo 

a wartość na podstawie przedmiarów inwestorskich i oferty wykonawcy wynosi około 324 tys. zł.   

2. W dniu 27 listopada 2019 roku przekazaliśmy Wykonawcy plac budowy zadania pn. Budowa 

budynku zarządzania i monitoringu imprez sportowych w MOSiR w Rypinie. W ramach zadania 

powstanie obiekt składający się z dwóch modułów kontenerowych  

o wymiarach 3,0 x 8,0 x 3,10 m każdy. Konstrukcja modułów stalowa pokryta płytami warstwowymi. 

Obiekt jest wykonywany pod klucz i wyposażony w instalację elektryczną, grzewczą elektryczną, 

wentylacyjno-klimatyzacyjną i odgromową.  

W budynku mieszczą się pomieszczenia magazynowe, biurowe, ochrony oraz pomieszczenie spikera z 

podestem zewnętrznym. Ryczałtowa wartość inwestycji zgodnie z Umową wynosi 220 tys. zł. Na 

inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie  

z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 35 tys. zł. Na dzień dzisiejszy zaplanowany został odbiór 

końcowy inwestycji.           



3. W dniu 23 grudnia 2019 roku dokonano odbioru końcowego zadania pn. Budowa sieci 

komputerowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 – Szkole Podstawowej nr 1 im. mjr. Henryka 

Sucharskiego. Wykonawca BCS Balcerzak, Holisz, Jaworski Spółka Jawna z Płocka zrealizował zadanie 

przed końcem terminu umownego określonego na dzień 29 grudnia 2019 roku.  

4. Zostało przeprowadzone postępowanie na realizację zadania pn. Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Miasta Rypin od 01.01.2020 r. do 

29.02.2020 r. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Komunale „KOMES” Sp. 

z o.o. z Rypina i Regionalny Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „Rypin” Sp. z o.o. z Puszczy 

Miejskiej, które zaoferowało za realizację usługi wartość brutto w wysokości 509 752,89 zł. W 

związku ze zmianą przepisów prawa postępowanie zostało przeprowadzone na okres dwóch 

miesięcy. Na początku stycznia zostanie wszczęte postępowanie na okres od marca 2020 do końca 

roku 2020 roku. 

Burmistrz ponadto  informował : 

 

1. 2 grudnia- odbyło się rozdanie dyplomów absolwentkom studiów podyplomowych 

realizowanych w Rypinie przez Kolegium Jagiellońskie Toruńskiej Szkoły Wyższej za pośrednictwem 

Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Rypinie.  Była to już szósta edycja studiów 

podyplomowych, realizowanych w naszym mieście, bez konieczności dojazdów do Torunia.  

2. 2 grudnia- odbyła się uroczystość z okazji 15-lecia Bractwa Literackiego „Civitas Christiana”. 

Serdecznie dziękował  za zaproszenie i gratulował  jubileuszu.  

3. 6 grudnia- odbyło się tradycyjne odpalenie światełek na miejskiej choince, połączone z 

koncertem góralskiego zespołu Ochodzita, przy wsparciu Firmy Gaspol S.A.  

4. 13 grudnia- pamiętając o trudnej historii naszego kraju, w Urzędzie Miasta Rypin odbył się 

konkurs wiedzy o stanie wojennym, który miał zaszczyt objąć patronatem. Była to również doskonała 

okazja do wysłuchania wspomnień sprzed 38 lat, którymi podzielili się z nami Pan Michał Grabianka- 

wieloletni działacz i współtwórca rolniczej Solidarności w regionie kujawsko-pomorskim oraz Pan 

Kazimierz Mroczyński - Przewodniczący Klubu Gazety Polskiej w Rypinie.  Burmistrz podziękował 

prelegentom oraz młodzieży za udział, a także wszystkim osobom zaangażowanym w organizację.  

5. 19 grudnia- uczestniczył w niezwykłym jubileuszu-  100 urodzinach mieszkanki naszego 

miasta Pani Jadwigi Tomaszewskiej. Wraz z Kierownik USC przekazał Jubilatce serdeczne gratulacje i 

życzenia na dalsze lata życia.  



6. 20 grudnia- wspólnie z Powiatem Rypińskim oraz Izbą Przemysłowo-Handlową w Toruniu 

Oddział w Rypinie zorganizowane zostało  wspólne spotkanie wigilijno-noworoczne. Był to czas by 

złożyć sobie świąteczne życzenia oraz podsumować mijający rok. Podziękował  za udział w tym 

spotkaniu.  

7. W ostatnim czasie uczestniczył również w licznych spotkaniach wigilijno-noworocznych. 

Dziękował  wszystkim za zaproszenie, wspaniałą rodzinną atmosferę oraz przekazane życzenia.  

8.  informował, że 6 stycznia- tradycyjnie ulicami naszego miasta przejdzie Rypiński Orszak 

Trzech Króli,  zaprosił  na to wyjątkowe wydarzenie.  

 

Na koniec swojego  wystąpienia  podziękował  za owocną współpracę w ciągu całego roku. 

Szczególne podziękowania  kierował  do radnych miasta. 

Pan Przewodniczący  pytał, czy ktoś z państwa radnych ma zapytania do wystąpienia burmistrza.  

Radny p.Murawski  nawiązał do przetargu na odbiór odpadów komunalnych , który to wygrały nasze 

spółki miejskie. Jego zdaniem jednak  regulamin  utrzymania czystości  i porządku na  terenie naszego 

miasta  jest zbyt  restrykcyjny.  Na  osiedlu, gdzie mieszka  zdarzyło się, że  odpady selektywne  nie 

zostały zabrane  i mieszkańcy składowali je do odpadów  mieszanych . Apelował, aby spółki   

przestrzegały przepisów  i same wywiązywały się  z terminów  odbioru odpadów. 

Burmistrz był zdania, że musi wzrastać  jakość odbioru odpadów. Należy też uregulować   sprawę 

odbioru  tych odpadów  ze wspólnot  mieszkaniowych. Cena 20  zł za odbiór odpadów  to jest koszt 

realny, tak aby mogły funkcjonować nasze spółki miejskie. Opłata za odbiór odpadów  wzrosła o 60 

%, gdzie wzrosły  koszty  związane  z  zupełnie nową  formą segregowania . Miasto czeka  wdrażanie   

tego regulaminu i też podniesienie jakości .  Burmistrz poddawał jednak  w wątpliwość, czy ta  stawka 

20 zł  rzeczywiście  pokryje wszystkie koszty . Może okazać się bowiem   , że  miasto będzie musiało  

dokładać środki do spółek miejskich.  Dziękował Prezesowi   PK Komes  za  złożenie  najlepszej oferty.  

 Prezes  RZUOK odnosząc się do wypowiedzi  radnego p.Murawskiego, prosił, aby  na przyszłość  takie 

informacje otrzymywał wcześniej. Trudno mu dzisiaj odnieść się do tego , bez zbadania sytuacji.  

 Pan Murawski  informował w tym miejscu, że  zgłaszał ten temat pracownikowi urzędu p. Rębaczowi, 

reakcja była  natychmiastowa. Jego zdaniem przesadą byłoby, aby radni informowali o takich 

zdarzeniach na piśmie, stąd zgłasza to na sesji. 

 Burmistrz zapewnił pana radnego, że zostanie to wyjaśnione  z p. Rębaczem.  



 Radnego p. Tyburskiego niepokoił  temat wykonania  chodników na ul.  Mławskiej, gdzie nastąpiło  

zniszczenie trawników przy  wykonywaniu tych chodników. Firma wykonująca  chodniki powinna  

zrobić to  właściwie.  

Co do przetargu na  odbiór odpadów , pytał ile  firm uczestniczyło  w przetargu  i o ile wzrosły koszty, 

które  w tym roku pokryje KOMES ? Pan radny zauważył też, że  należałoby  unowocześnić  nasz 

RZUOK , istnieje  potrzeba  nowej, bardziej zautomatyzowanej  linii technologicznej.  Pozwoliłoby to 

na  obniżenie kosztów.  Niepokoi go też  sprawa szpitala powiatowego.  Ten rok nie poprawił  sytuacji  

finansowej szpitala.  Wynika to  z procedur  i zaległości jakie były w tym roku. Jest to najważniejsza 

placówka  w naszym mieście i powiecie. Prosił Burmistrza, aby wspierał  naszych  Starostów  w tym 

temacie.  

 Zdaniem radnej p. Federowicz  są  piękne chodniki  na ul. Mławskiej , a co do  zieleni ,  z pewnością  

wiosną będzie to zrobione. Co do szpitala p. radna  zwracała uwagę na to, że  problemem szpitala jest 

nie tylko dług, ale również  brak lekarzy. Jeżeli już są, to nie chcą pracować  za małe pieniądze.  

Rozumie też sytuacje  koleżanek , które boją się o utratę pracy. 

Przewodniczący Rady  zwracał uwagę, że problem szpitala jest to problem  z lat poprzednich , nie 

tylko ostatniego roku. 

Odnosząc się  do terenu wokół chodników , Burmistrz podkreślał, że musi to zostać poprawione.  

Co do szpitala, Burmistrz wyjaśniał, że niektóre oddziały są nieopłacalne. W przypadku ginekologii i 

położnictwa, aby oddział został dofinansowany, powinno rodzić się 400 dzieci w ciągu roku, a rodzi 

się około 200. Pediatria raczej jest niezagrożona. Jest szansa, że powrócą lekarze. Wiemy, że oddział 

prowadzony przez dr Kułakowskiego spowodował, że zdolni rypinianie powracają do Rypina. Są to 

trudne decyzje dla Zarządu Powiatu, a przede wszystkim dla nowej dyrekcji. Życzył dobrego wyboru 

nowego dyrektora, który podejmie się tak trudnego zadania. 

Co do spółki  KOMES, Burmistrz wyjaśniał, że KOMES wraz z RZUOK na te dwa miesiące zaoferował za 

całą gospodarkę odpadami komunalnymi to kwota 509 000 zł. Była tylko jedna oferta. Co do 

inwestycji w RZUOK zgadza się, że ta technologia w większości jest już przestarzała, ale poczyniono 

już pewne kroki ,aby spółkę unowocześnić. Potężną inwestycją jest budowa tzw. części BIO. Jest to 

inwestycja sięgająca 5 mln zł gdzie samorządy nie dołożyły nawet złotówki, a spółka do dziś spłaca 

kredyty i zobowiązania, bo był to wymóg wynikający ze zmiany ustawy. Jeśli nie będzie środków 

zewnętrznych w wysokości około 85 % to ciężko będzie poczynić nowe inwestycje.  

Radny Nowatkowski   zabrał głos w temacie szpitala , gdzie słyszy się , że oddział ginekologiczno-

położniczy jest zamykany. Jeśli będzie taka wola, aby pomoc temu szpitalowi, to jako Rada Miasta 



musimy wyciągnąć rękę do pomocy, aby utrzymały się te podstawowe oddziały. Szpital powiatowy 

powinien zagwarantować podstawową opiekę naszym mieszkańcom.  

Przewodniczący Rady  odnosząc się do uwag radnego Nowatkowskiego dot. przeładowanych 

śmietników zauważył, że to dobrze, że mieszkańcy wyrzucają śmieci w miejscach do tego 

przeznaczonych.  

Z kolei  Burmistrz odnosząc się  do wypowiedzi  radnego  Nowatkowskiego  wyjaśniał, że każdemu 

zależy na dobru szpitala, jednak niewiele można pomóc. Możemy jedynie doradzać, jednak to nie my 

jesteśmy w tych sprawach decyzyjni. Gdyby nie leżało nam na sercu dobro szpitala, to nikt nie 

utrzymywałby oddziału, który w skali roku wygenerował 3,5 mln deficytu. Zdaniem burmistrza 

oddział ten jest na bardzo wysokim poziomie, a dlaczego kobiety wybierają inne miasta, to już 

pytanie do matek. Trzeba działać, aby oddział, który został osłabiony w wyniku działań poprzedniej 

dyrekcji i za aprobatą poprzedniej władzy starostwa, odzyskał zaufanie. Dodał, że nie ma szans w 

przyszłości, aby wszystkie szpitale, które znajdują się w odległościach około 20 km od siebie 

zajmowały się tym samym. Zdaniem burmistrza w przyszłości Lipno, Brodnica, i każde inne ościenne 

miasto będą miały swoje specjalizacje. System, który obowiązuje teraz, jest niewydolny. Trzeba tu 

konkretnych rozwiązań, bo apele raczej nic nie dadzą. Miejmy nadzieję, że przyjdą konkretne 

rozwiązania z góry.  

 

Ad.3 

Przewodniczący  Rady  informował , że  wspólne posiedzenia komisji odbyły się   w dniu  25.11. i 10 

grudnia br., na których to analizowano i wydano opinie do projektu budżetu  miasta Rypin na  2020 

rok jak również  na drugim posiedzeniu w imieniu Burmistrza Miasta, Sekretarz Miasta odniósł się do  

wcześniej zgłoszonych  wniosków dot.  projektu budżetu.  

 

Ad.4a 

Pan Burmistrz odniósł się do projektu budżetu na 2020 rok. Podkreślał  , że czeka nas bardzo trudny 

rok, chyba najtrudniejszy, jeśli chodzi o zbilansowanie budżetu. Poprzez zmiany, które nastąpiły, takie 

jak wzrost płacy minimalnej, podwyżki dla nauczycieli, mały vat itp, sytuacja finansowa miasta stała 

się trudniejsza. W związku z tym, jeśli chodzi o wydatki bieżące, trzeba być ostrożnym. Dodał, że liczy 

na dywidendy ze spółek. Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne, są one nadal bardzo zaawansowane ze 

względu na inwestycje unijne, do których przez wiele lat się przygotowywaliśmy. Ma nadzieję, że 



ruszą inwestycje, na które od dawna czekamy. Dodał, że liczy również na realizację zadań, których nie 

ma w budżecie, takich jak: remont gmachu Urzędu Miasta, budowa parkingu przy ul. Lissowskiego, 

czy oświetlenie przy ul Dłutka. Montaż tego oświetlenia może być trudny do realizacji, szukamy 

jednak możliwości, być może zamontujemy oświetlenia na naszych budynkach komunalnych. 

Obecnie rozliczane są też projekty, które już zostały zrealizowane. Budżet jest trudny i ambitny. 

Pozyskujemy środki z lokalnej grupy działania. 

Burmistrz Miasta poprosił Skarbnik Miasta o przedstawienie projektu uchwały  budżetowej.  

Skarbnik Miasta informowała, że burmistrz miasta spełniając wymogi określone w art. 238 ustawy o 

finansach publicznych, w terminie do dnia 15 listopada br. przedłożył RIO projekt uchwały 

budżetowej miasta na 2020 rok wraz z objaśnieniami celem zaopiniowania. Wraz z uchwałą 

budżetową przedłożono również projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta. Oba te projekty przedłożono w obowiązującym terminie Radzie Miasta Rypin.  

Projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone w art. 212 ust. 1 ustawy i 

został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej.  

Dochody budżetowe zaplanowane w kwocie 86 667. 467, 85 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 

76 766. 365. 67 zł oraz majątkowe w kwocie 9 901. 102, 18 zł. 

Wydatki budżetowe zaplanowano w kwocie 89 000. 435, 08 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 

76 766.365, 67 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 12 234. 069, 42 zł.  

Z powyższych danych wynika, że projekt uchwały budżetowej na 2020 rok zakłada deficyt budżetowy 

w wysokości 2 332 967, 24 zł.  

Zaplanowane dochody bieżące stanowią około 89 %, zaś dochody majątkowe około 11 % dochodów 

ogółem zaplanowanych w budżecie. Dochody budżetowe z tytułu podatków i opłat lokalnych 

zaplanowano w wysokości przypisu rocznego. Dochody majątku z gminy ustalono w wysokości 

wynikającej z zawartych umów cywilno-prawnych oraz szacowanej wartości mienia Gminy 

przeznaczonego do sprzedaży, pozostałe dochody skalkulowano na podstawie obowiązujących 

przepisów i informacji wstępnych przedłożonych przez Ministerstwo Finansów oraz Wojewodę 

kujawsko – pomorskiego.  

W planie dochodów majątkowych ujęto środki na zadania zrealizowane przy udziale środków 

zewnętrznych w wysokości 6 651 102, 18 w tym: 

- środki z budżetu UE w kwocie 5 533 102, 18 zł; 

- środki z Funduszu Dróg Samorządowych 938 000 zł; 



- środki wynikające z zawartych porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 

kwocie 180 000 zł; 

Wydatki budżetowe bieżące stanowią w budżecie 86 %. Zaś wydatki majątkowe około 14 % 

wydatków ogółem zaplanowanych na 2020 rok.  

Wydatki inwestycyjne i majątkowe zaplanowano na 2020 rok biorąc pod uwagę głównie stan 

inwestycji rozpoczętych, których realizacja ma charakter wieloletni oraz zaplanowanie głównie 

nowych zadań inwestycyjnych, na które miasto pozyskało lub planuje pozyskać dofinansowanie z 

zewnątrz.  

Wydatki bieżące zgodnie z klasyfikacją budżetową zostały pogrupowane w następujący sposób:  

1. Dotacje w kwocie 4 454 036,20 zł, co stanowi 6 % wydatków bieżąceych;  

2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 24 447 455, 40 zł, co stanowi około 32 %; 

3. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie 45 662 144, 97 zł,co stanowi 59 %, w tym: 

-na wynagrodzenia i pochodne w kwocie 31 541 544 zł, tj. 69 % wydatków jednostek 

- na zadania statutowe jednostek w kwocie 14 120 600 zł, tj. 31 % wydatków jednostek. 

       4.  Wydatki na programy finansowane z budżetu UE w kwocie 590 999 zł, co stanowi około 1 %     

wydatków bieżących 

       5. Wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 1 161 760 zł, co stanowi 2 % wydatków 

bieżących. 

        6. Wydatki na obsługę długu publicznego w kwocie 450 000 zł, co stanowi 0,59 % wydatków 

bieżących.  

W budżecie na 2020 rok zaplanowano środki na rezerwę ogólną i celową w kwocie 322 000 zł, w tym:  

- rezerwę ogólną w kwocie 100 000 zł  

- rezerwę celową na zarządzanie kryzysowe w kwocie 222 000 zł ( rezerwa obowiązkowa). 

Wydatki na oświatę zaplanowano w łącznej kwocie 28 384 138 zł, co stanowi około 32 % wydatków 

ogółem. Dochody związane z realizacją zadań oświatowych zaplanowano w kwocie 14 286 722 zł, co 

stanowi 50 % przy planowane subwencji oświatowej w kwocie 11 614 483 zł planowanych dochodach 

własnych oraz zewnętrznych w łącznej kwocie 2 672 239 zł. oznacza dopłatę do zadań oświatowych w 

2020 w wysokości 14 097 415. 

Różnica między dochodami a wydatkami budżetowymi stanowi deficyt budżetowy i zaplanowano go 

w kwocie 2 332 967, 24 zł, który wraz z planowanymi rozchodami budżetu z tytułu wykupu papierów 



wartościowych sfinansowany zostanie ze sprzedaży papierów wartościowych (emisje obligacji) w 

wysokości 3 332 967 zł.  

Podsumowując skarbnik miasta zwróciła uwagę, że realizacja budżetu po stronie dochodów jak i 

wydatków w 2020 roku będzie wymagała bieżącego monitorowania oraz zachowania dużej 

dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących.  

Wysokość planowanej i uzyskanej nadwyżki operacyjnej ma istotne znaczenie przy wyliczeniu 

wskaźnika dopuszczalnej spłaty zobowiązań, a tym samym spełnienia wymogu, o którym stanowi art. 

243 ustawy o finansach publicznych. Im wyższa wartość nadwyżki operacyjnej, tym lepsza kondycja 

finansowa gminy, lepszy potencjał inwestycyjny oraz zdolność kredytowa gminy.  

Projekt budżetu miasta  Rypin na 2020 rok stanowi  zał. nr 5 do protokołu.  

 

Ad.4b 

Z-ca skarbnika   p. Pietrzak przedstawił opinię RIO. Jest to uchwała  Nr 7/P/2019  składu orzekającego  

Nr 8 RIO w Bydgoszczy z dnia 02 grudnia  2019 roku w sprawie  wyrażenia opinii o projekcie  uchwały  

budżetowej  Miasta Rypin na 2020 rok. RIO wydała pozytywną  opinie z uwagami.  

Uchwała  RIO stanowi  zał.  nr  6 do protokołu.  

 

Ad.4c  

Przewodniczący Rady   przedstawił  opinię  Komisji Rady do projektu budżetu miasta Rypin na 2020 

rok.  Komisje Rady odbyły  wspólne posiedzenie, na którym  analizowały  projekt budżetu  miasta 

Rypin na 2020 rok. Radni zgłosili drobne wnioski do  tego projektu . Ostatecznie wszystkie komisje 

wydały  pozytywną opinię do projektu budżetu  miasta Rypin na 2020 rok.  

 

Ad.4d 

Przewodniczący  Rady  informował, że  w dniu  10 grudnia br. komisje odbyły  wspólne posiedzenie , 

na którym  odniesiono się do  zgłoszonych  wniosków  do projektu budżetu. W imieniu burmistrza   

Sekretarz Miasta  informował, że  wnioski te zostały uwzględnione w projekcie budżetu  i będą  

zrealizowane  w przyszłym roku   ze środków  bieżących . Wniosek dot.  oświetlenia ulicy  dr Dłutka  

został przekazany  Zarządowi  Spółdzielni Mieszkaniowej.  



  

Ad.4e i f 

Przewodniczący informował, że w związku  z uwzględnieniem wniosków  punkty te nie  mają 

zastosowania.  

 

Ad.4g 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XVIII/126/2019 w sprawie  uchwalenia 

Wieloletniej  Prognozy Finansowej   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2020-2027. 

Poddał projekt uchwały  pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin     14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XVIII/126/2019 w sprawie  

uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   Gminy Miasta  Rypin  na lata  2020-2027.                             

Uchwała  Nr XVIII/126/2019  stanowi zał. nr   7  do protokołu.  

Protokół  głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  8   do protokołu.  

 

 Ad.4h 

Przewodniczący Rady Miasta  poddał pod głosowanie projekt uchwały  Nr XVIII/127/2019  w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Rypin na  2020 rok. 

Jest pozytywna opinia  Komisji Rady Miasta.  

Radny p. Nowatkowski  nawiązał do  wypowiedzi  Skarbnik Miasta, która  wcześniej mówiła , że  

deficyt budżetowy  będzie pokryty  z obligacji . Pytał, w jakim okresie  te obligacje będą  spłacane ? 

Z-ca Skarbnika  wyjaśniał, że dwie emisje, które zostały wypuszczone są do spłacenia   do 2027 roku. 

Nowa emisja może być  dopiero spłacana od 2028 roku, gdyż zachodzi  obawa, że miasto  nie 

spełniłoby wskaźnika    zadłużenia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Radny Tyburski wyraził opinię, że pracując przez 20 lat w powiecie nie widział tak trudnego budżetu. 

Gratulował pani skarbnik, że udało się jej to wszystko spiąć. Dodał, że ten budżet będzie bardzo 

trudny do realizacji, jeśli nie zostaną ograniczone wydatki i nie pozyskamy więcej  dochodów. Tym 

bardziej, że trzecia emisja obligacji również będzie wpływała istotnie na kondycję finansową miasta. 



Należy  mieć  nadzieję, że w Rypinie powstanie więcej zakładów pracy i będzie więcej dochodów do 

budżetu, bo to jedyna szansa, że budżet miasta się poprawi.  

 Zdaniem Przewodniczącego  Rady , wszyscy zdają sobie  sprawę  z odpowiedzialności za ten budżet . 

Dodał tez, że   trudno porównywać  budżet miasta do budżetu powiatu.  

Pan Burmistrz odnosząc się do słów poprzedników wyjaśniał, że trzeba do tego podchodzić z pokorą i 

ostrożnie. Miasto leży na skraju województwa, z dala od dróg krajowych, a mimo tego wykonało 

potężny postęp. Jest to m. in. postęp infrastrukturalny. W spółkach miejskich poczyniono inwestycje, 

które spowodowały, że zajęliśmy I miejsce w województwie i 3 w Polsce będąc na czele wydatków 

inwestycyjnych jako najlepsze miasto w Polsce w przedziale do 20 000 mieszkańców z 

wykorzystaniem środków unijnych na projekty. Jesteśmy wielokrotnie stawiani za wzór w 

województwie. Widoczna jest również poprawa w edukacji i kulturze. Inwestujemy w kulturę, gdzie 

inne samorządy na tym oszczędzają. Budżet jest trudny dla wszystkich samorządów, również dla 

większych miast, w związku ze wzrostem wydatków, zwłaszcza na oświatę.  Zdaniem pana 

burmistrza, nie ma jednak powodów do paniki. Dodał, że nie chciałby rezygnować z inwestycji, które 

jak dotąd wyróżniały Rypin spośród innych samorządów. Prosił wszystkich o pokorę w wydatkach 

bieżących.  

Radna Federowicz odnosząc się do wypowiedzi radnego Tyburskiego zauważyła , że pan radny jest 

spokojnym człowiekiem i nie jest przyzwyczajony do takiego tempa pracy. W powiecie pracuje się 

inaczej. Uspokajała, że taka jest kolej rzeczy, aby coś zrobić, trzeba zaciągać zobowiązania. 

Przewodniczący  Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  14 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr  XVIII/127/2019 w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Rypin na  2020 rok.   

Uchwała Nr XVIII/127/2019 stanowi zał. nr   9 do protokołu.  

 Protokół głosowania imiennego stanowi   zał . nr   10  do protokołu.     

Pan Przewodniczący podziękował  radnym i burmistrzowi .  

 

Ad.5a 

 Przewodniczący  Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  XVIII/128/2019   w sprawie  

zatwierdzenia planów pracy Komisji  Rady Miasta Rypin .  

 



Jest pozytywna opinia Komisji Rady oraz  radcy prawnego pod względem  formalno-prawnym.  

Zgłaszał  drobną poprawkę  do planu pracy komisji Bezpieczeństwa , Porządku Publicznego  i Ochrony 

Środowiska  dot. wprowadzenia  tematyki posiedzenia w miesiącu wrześniu. Nie zostało to zapisane   

po wspólnym posiedzeniu komisji. 

Poddał projekt uchwały  pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie  ( podczas glosowania  nieobecny na  sali 1 

radny)  podjęła uchwałę Nr  XVIII/128/2019   w sprawie  zatwierdzenia planów pracy Komisji  Rady 

Miasta Rypin . 

Uchwała Nr  XVIII/129/2019  stanowi zał.  nr 11  do protokołu.  

Protokół głosowania  imiennego stanowi  zał. nr  12  do protokołu.  

 

Ad.5b 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił  projekt uchwały  Nr  XVIII/129/2019  w sprawie  przyjęcia  

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   oraz Programu  Przeciwdziałania  

Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2020 .  

Jest opinia radcy prawnego pod względem formalno- prawnym.  

 Radny p. Nowatkowski pytał, czy  wszystkie punkty  programu  w tym roku zostały zrealizowane?. 

Czy kwota różni się znacząco  od kwoty  2019 roku ? 

Pan Chmielewski  wyjaśniał, że  wszystko zostało zrealizowane  i   środki w pełni  wykorzystane . 

Kwota  na rok 2020  to  kwota  większa o 20 tys.  zł  zaplanowana na  prowadzenie świetlic   

terapeutycznych.   Zgłaszał  poprawkę do  zaproponowanego projektu uchwały a konkretnie do 

harmonogramu zadań , przesunięcie kwoty  500 zł  z zadania  Nr 2 do zad. Nr 24, aby kluby sportowe 

miały  te same środki finansowe.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zmianę  powyższej kwoty w  projekcie 

uchwały.  

 Rada  Miasta Rypin  13  głosami  „za „ jednogłośnie   wniosek przyjęła. 

 Protokół  głosowania imiennego  stanowi  zał. nr 13  do protokołu.  

Następnie  Przewodniczący Rady  poddał  pod głosowanie  w/w projekt uchwały z przyjętą poprawką.  



Rada Miasta Rypin  13  głosami „za  jednogłośnie  podjęła uchwałę Nr XVIII/129/2019  w sprawie  

przyjęcia  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   oraz Programu  

Przeciwdziałania  Narkomanii dla miasta Rypin na rok 2020 . 

Uchwała Nr  XVIII/129/2019  stanowi zał. nr 14  do protokołu.  

Protokół głosowania   imiennego  stanowi zał. nr    15 do protokołu.  

 

Ad.6  

Przewodniczący Rady informował, że  wpłynął  pisemny wniosek dot. rozpatrzenia   zakazu 

zatrzymywania się  na ul. Willowej.  

Ponadto radny p. Murawski złożył  na ręce  przewodniczącego Rady  interpelację  dot. ustawienia 

znaku nr B-36 „ zakaz zatrzymywania się  „ po prawej  stronie ul. Kępa.  

 

Ad.7 

Przewodniczący  Rady Miasta  zamknął obrady  XVIII sesji.  

 Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu.  

 

 

Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady  Miasta Rypin  

Mariola Małecka                                                            Sławomir Malinowski  

                                                                                                        

 

 

 

        

                                                                        

 



 

 

 


